МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЧЕРНОВСКАЯ ШКОЛА ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ»

ПРИКАЗ

06.07.2023            № 231

О создании в 2023 году на базе МБОУ Черновская школа
центра образования естественно- научной и технологической
направленностей «Точка роста»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании
в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 06.07.2015 № 131-ЗРК/2015
«Об образовании в Республике Крым», распоряжением Министерства просвещения
Российской Федерации от 12.01.2021 № Р-6 «Об утверждении методических
рекомендаций по созданию и функционированию в общеобразовательных
организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров
образования естественно-научной и технологической направленностей»,
Государственной программой развития образования в Республике Крым, утвержденной
постановлением Совета министров Республики Крым от 16.05.2016 № 204 (с
изменениями), руководствуясь приказом министерства образования, науки и молодежи
Республики Крым от 29.01.2021 № 130 «О реализации в 2021-2023 годах в Республике
Крым мероприятий по созданию и функционированию в общеобразовательных
организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров
образования естественно-научной и технологической направленностей в рамках
федерального проекта «Современная  школа»  национального  проекта «Образование»
(с изменениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МБОУ Черновская школа центра образования естественно- научной
и технологической направленностей «Точка роста».
2. Утвердить положение о деятельности центра образования естественно-научной и
технологической направленностей «Точка роста». (Приложение l).
3. Назначить руководителем центра образования естественно-научной и
технологической направленностей «Точка роста» Мартыщук Татьяну Юрьевну.
4. Утвердить штатное расписание центра «Точка роста» (Приложение 2).
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:      М.Г. Эмирусеинова

		2023-07-28T08:43:09+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЧЕРНОВСКАЯ ШКОЛА ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ"